
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

П Р И К А З

О праздновании
Дня народного единства.

В целях воспитания подрастающего поколения на основе духовного 
наследия, ценностей и традиций народа, любви и уважения к родной стране, 
воспитания патриотизма у подрастающего поколения и на основании плана 
мероприятий районного Управления образования

l.Bo всех учреждениях образования района с 29октября по 4 ноября 
2015г. провести мероприятия, посвященные Дню народного единства.

2.0формить улицы, фасады ОУ баннерами, посвященными празднику Дня 
народного единства

3.Руководителям общеобразовательных учреждений района провести 
мероприятия, посвященные Дню народного единства

4.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 4 ноября 
явку участников республиканского мероприятия.

5.Информацию с фотографиями о проведенных мероприятиях представить в 
РУО 04.11.2015г.

6.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
начальника РУО Р.А.Яхъяеву.

от«<а#» /2?  2015г

с.п.Знаменское.

п р и к а з ы в а ю :

/1ачальгщк А.С.Закаева



. Утверждай: 
/Начальник РУО 
« ЛЬ » р >  2015г.

ЙИА.С. Закаева

План
мероприятий, посвященных Дню народного единства (4 ноября) 
в образовательных учреждениях Надтеречного муниципального района

№№
п.п.

Название мероприятия Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственный

1.
У

Участие в республиканском 
мероприятии-шествии, 
приуроченном ко Дню 
народного Единства 
(4 ноября)в г.Грозном

4 ноября Все
образовательные 
учреждения района

Зам. начальника 
РУО Яхъяева Р. А. 
Специалист РУО 
Л.С.Хасиева

2. Разработать план 
мероприятий посвященных 
Дню народного единства в 
образовательных

до 20 
октября

образовательные 
учреждения района

Зам. начальника 
РУО Яхъяева Р.А. 
специалисты РУО

3. Тематически оформить 
улицы фасады ОУ 
баннерами, плакатами, 
посвященных Дню 
народного единства

до 26 
октября

образовательные 
учреждения района

Администрация
образовательных
учреждений

4. Оформление и обновление 
фотостендов, уголков о Дне 
народного единства

весь период образовательные 
учреждения района

Администрация
образовательных
учреждений

5. Проведение торжественных 
линеек, утренников, 
посвященных Дню 
народного единства.

22-31
октября

образовательные 
учреждения района

Руководители
образовательных
учреждений

6. Проведение собраний в 
трудовых коллективах, 
Дню народного единства

20-31
октября

образовательные 
учреждения района

Руководители
образовательных
учреждений

7. Проведение в учреждениях 
образования района 
мероприятий, посвященных 
дню учителя:

- открытые уроки на тему: 
«Мы один народ - у нас 
одна страна!», «Единение 
народов», «День 
Народного Единства»;

- утренники на тему: «Мы- 
это Россия», « С Россией

21октября- 
3ноября

образовательные 
учреждения района

Руководители
образовательных
учреждений



навсегда!»;
-тематические классные 
часы на тему: «Единение 
народов»:

-родительские собрания;

- конкурсы рисунков и 
стихов

8. Беседа-диспут с 
обучающимися 10-11 
классов на тему: «Единой 
матери сыны»

22-24
октября

образовательные 
учреждения района

Заместители 
директоров по ВР, 
классные 
руководители

9. Открытый классный час в 
10-11 классах на тему: 
«Единение народов»

26-29
октября

образовательные 
учреждения района

Заместители 
директоров по 
ВР,классные 
руководители

' 10. Тематические беседы о Дне 
народного единства с 
обучающимися старших 
классов

30-31
октября

образовательные 
учреждения района

Заместители 
директоров по ВР, 
классные 
руководители

11. Книжные выставки «Наша 
сила в единстве России»

весь период образовательные 
учреждения района

библиотекари 
общеобразовательн 
ых учреждений

12. Выставка поделок «Вместе 
сможем многое»

21-29
октябрь

МДОУ ДОД «Дом 
юных техников»

Руководитель 
МДОУ ДОД «Дом 
юных техников»

13. Спортивные соревнования 
по волейболу, шахматам, 
шашкам.

21октября-
Зноября

образовательные 
учреждения района

Заместители 
директоров по ВР,

14. Выпуск газет о Дне 
народного единства

21-26
октября

образовательные 
учреждения района

Зам. директоров по 
ВР

15. Проведение субботников по 
благоустройству 
общеобразовательных 
учреждений и 
прилегающих территорий

21-29
октября

образовательные 
учреждения района

Администрация
образовательных
учреждений

16. Информация по 
протокольному поручению 
Администрации Главы и 
Правительства ЧР, 
приуроченному ко Дню 
народного Единства

3 ноября образовательные 
учреждения района

Заместители 
директоров по ВР,

17, Освещение информаций о 
проведенных мероприятиях 
на сайтах ОУ и районной 
газеты «Теркйист»

4-5 ноября образовательные 
учреждения района

Зам.директоров ОУ 
по ИКТ

Ведущий специалист


